ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     9/2016    (Sequência: 2)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

7/2016

7/2016

12/02/2016

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para contratação eventual e futura de viagens especiais destinadas ao transporte da delegação do Município para
participação em eventos e competições esportivas e para o transporte dos usuários da Secretaria Municipal de Assistência Social, na
participação em eventos, ações ou projetos desenvolvidos pela mesma.

Aos sete dias do mês de março de 2016, às 15h30min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o

Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à continuação do Processo de Licitação nº 07/2016/PMJ - Edital de

Pregão Presencial nº 02/2016/PMJ. Considerando o teor das atas de sequência 01; Considerando que os valores

cotados pela proponente vencedora ficaram dentro do estimado para a contratação, mas superior ao apresentado em

orçamento da proponente colhido para a composição dos preços; Considerando que a justificativa apresentada pela

representante presente na sessão não foi acatada pela autoridade superior; E, por fim, considerando o poder da

autotutela administrativa, o princípio da supremacia do interesse público e a prudência. Procedeu-se da seguinte

forma: Convocou-se o sócio administrador da proponente SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME (11481), para

comparecer ao setor de compras e licitações na data e horário supracitados, sendo-lhe cientificado da não aceitação da

justificativa previamente apresentada e da impossibilidade de homologação, do processo em tela, nos termos atuais.

Sendo assim, questionado pelo pregoeiro, informou que aceita prestar o serviço pelos valores previamente ofertados no

orçamento, quais sejam: Item 01) R$ 3,10, Item 02) R$ 2,70, Item 03) R$ 4,10, Item 04) R$ 3,70, Item 05) R$ 4,10,

Item 06) R$ 5,10. Desta forma, sanado o vício, o Pregoeiro adjudicou os itens à proponente mencionada acima,

declarando-a VENCEDORA do certame, passando-se a contabilizar o prazo de que trata o item 5.2 do edital a partir do

encerramento desta sessão. O representante presente à sessão manifestou concordar com todos os atos e decisões

tomadas, renunciando ao direito de interpor recurso. O presente processo será encaminhado para o Prefeito para

deliberações quanto à homologação do mesmo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue

assinada pelos presentes.

COMISSÃO:

Joaçaba,  7  de  Março  de  2016

Eduardo de Carli Bortoli

Cristina Alves Padilha Bernardini

André Luiz Dri

Nathalia Costenaro Mascarelo

 Tiago Dupont Giumbelli

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     9/2016    (Sequência: 2)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2016 - PR

7/2016

7/2016

12/02/2016

Folha:  2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Sidnei Ramella - ................................................................. - Representante